АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный орган)
сельского поселения «Село Борищево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Борищево

от 19 марта 2025 года		                                                              № 13

Об утверждении Плана основных мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных
 объектах сельского поселения «Село Борищево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения «Село Борищево», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Село Борищево» (прилагается).
 2.Председателю комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения «Село Борищево» Пикиной Н.И. в срок до 01 апреля 2025 года довести настоящее постановление до руководителей заинтересованных организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                    Н.И. Пикина

Приложение
 к постановлению администрации
 сельского поселения «Село Борищево»
	от 19 марта 2025г. № 13

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах сельского поселения «Село Борищево»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные
за выполнение

	1.
	Издание нормативно-правовых актов сельского поселения по обеспечению безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья.

	В течении года
	Глава администрации сельского поселения

	2.
	Подготовка   и распространение листовок и другого методического материала среди населения сельского поселения в рамках разъяснительной работы по « Правилам безопасности на водных объектах»:
-в период купального сезона
-в осеннее- зимний период
-в период весеннего паводка
	В течении года с учетом сезона
	Глава администрации   сельского поселения

МЕРОПРИЯТИЯ В ПЕРИОД КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА

	3.
	Планирование и утверждение мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории сельского поселения к купальному сезону 2025 года
	до
 15.05.2025
	Глава администрации сельского поселения

	4
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания
	до
31.05.2025
	Глава администрации сельского поселения

	5
	Оборудование пляжей стендами с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, правилами поведения и купания на пляже, данными о температуре воды и воздуха, схемой акватории пляжа с указанием глубин и наиболее опасных мест.
	до 01.06.2025
	Владельцы пляжей

	6
	Организация патрулирования и рейдов с членами ДНД на водоемах, в целях укрепления правопорядка на водоемах в местах массового отдыха и купания, обеспечение безопасности людей.
	В течении купального сезона
	Глава администрации сельского поселения
Члены ДНД

	7
	Организовать и спланировать работу административной комиссии муниципального образования по выявлению и недопущению административных правонарушений.
	постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	8
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории пляжей с организацией сбора и вывоза мусора специализированной закрепленной организацией.
	В течении купального сезона.
	Владельцы пляжей

	9
	Информирование населения о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности при купании, ловле рыбы.
	В течении купального сезона.
	Глава администрации
сельского поселения
Владельцы пляжей

	10
	Провести месячник безопасности на воде
	Июнь-август
	Глава администрации сельского поселения

МЕРОПРИЯТИЯ В ПЕРИОД ОСЕННЕ-ЗИМНЕГО СЕЗОНА

	11
	Выставление информационных, предупреждающих  знаков на водоемах, в опасных местах выхода людей на лед
	В течении сезона, с учетом ледовой обстановки.
	Глава администрации сельского поселения

	12
	Определение и уточнение мест массового пребывания любителей подледного лова рыбы, на водных объектах
	В период устойчивого ледостава
	Глава администрации сельского поселения

	13
	Организация разъяснительной работы с населением, по мерам безопасности предупреждению несчастных случает на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации.
	В период устойчивого ледостава
	Глава администрации сельского поселения

	14
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду .
	В течении сезона
	Глава администрации сельского поселения